[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.01.2017 года

                                                                                        №  11
г. Никольск

О внесении изменений в Порядок составления

и утверждения отчета о результатах деятельности

бюджетного учреждения, подведомственного

администрации Никольского муниципального района,

и об использовании закрепленного за ним

муниципального имущества района,

утвержденный постановлением администрации

Никольского муниципального района

от 18.04.2011 года № 308»
В связи с изменениями, внесенными Приказом Минфина России от 02.10.2012 № 132н «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Министерства финансов Российской Федерации» в приказ Минфина России от 30 сентября 2010 года № 114н «Об общих требованиях к порядку составления и утверждения отчета о результатах деятельности государственного (муниципального) учреждения и об использовании закрепленного за ним государственного (муниципального) имущества»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок составления и утверждения отчета о результатах деятельности бюджетного учреждения, подведомственного администрации Никольского муниципального  района, и об использовании закрепленного за ним  муниципального имущества района, утвержденный постановлением администрации Никольского муниципального района от 18.04.2011 года № 308 (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 Порядка после слов «деятельности бюджетного учреждения» дополнить словом: «подведомственного».
1.2. Пункт 3 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

"Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя, вправе при установлении порядка составления и утверждения Отчета предусматривать иной отчетный период (месяц, квартал, полугодие).".

1.3. Пункт 7 Порядка дополнить абзацами шестым и седьмым следующего содержания:
"сведения об исполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (для бюджетных учреждений, которым сформировано муниципальное задание);
сведения, указанные в абзаце шестом настоящего пункта, формируются бюджетными учреждениями по форме, согласно приложению № 2 к Положению о формировании муниципального  задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений района и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания, утвержденного постановлением администрации Никольского муниципального района от 30.11.2015 № 872.
1.4. В пункте 11 Порядка:

абзац первый после слов «руководителем бюджетного учреждения» дополнить словами «с учетом положений, установленных абзацем четвертым настоящего пункта»;

дополнить абзацами третьим и четвертым следующего содержания:
«Отчет обособленного подразделения, осуществляющего полномочия по ведению бухгалтерского учета, утверждается руководителем данного подразделения и представляется создавшему его учреждению на согласование.
Данное учреждение рассматривает Отчет, указанный в абзаце четвертом настоящего пункта, в течение десяти рабочих дней, следующих за днем поступления Отчета, и согласовывает его либо возвращает на доработку с указанием причин, послуживших основанием для его возврата.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Авангард» и подлежит размещению на сайте администрации Никольского муниципального района.

           Глава  района

 В.В.Панов